议通过了《关于 2018年限制性股票激励计划预留授予部分第一期解除限售条件成就的议案》， 公司
2018年限制性股票激励计划预留授予部分第一期解除限售条件已经成就， 公司独立董事就本次解除
限售事项发表了独立意见，监事会对激励对象是否满足解锁条件进行了核实。 公司 2018 年限制性股
票激励计划预留授予部分第一期解除限售股份于 2020年 7月 27日上市流通。

11、2020年 9月 7日， 公司分别召开了第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议，审
议通过了《关于 2018年限制性股票激励计划首次授予部分第二期解除限售条件成就的议案》、《关于
回购注销 2018年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格、回购数量的议案》，公司独立
董事就相关事项发表了独立意见。

二、本次回购注销的原因及回购价格、回购数量调整的说明
1、回购注销的原因
根据公司《2018 年限制性股票激励计划》、《2018 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》、

《2018年限制性股票授予协议书》及其他的相关规定，首次授予的 1名激励对象因个人绩效考核为“降

1级（不合格）”，不符合解除限售条件，公司将回购注销其当年可解除限售的 5,100 股限制性股票；1 名
激励对象因“不能胜任所聘工作岗位”、未做到“勤勉尽责、恪守职业道德”，不符合解除限售条件，公司
将回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票（即 59,500股）。

2、回购价格、回购数量的调整说明
公司 2019 年 6 月 20 日完成了 2018 年度权益分派：以公司总股本 116,678,020 股为基数，向全体

股东每 10股派发现金红利 1.50元（含税）；送红股 0股（含税）；本次不进行资本公积金转增股本。
公司 2020年 5月 7日完成了 2019年度权益分派：以公司总股本 117,168,020 股为基数，向全体股

东每 10股派发现金红利 2.10元（含税）；送红股 0股（含税）；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转
增 7股。

根据公司激励计划的相关规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公
积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等事项，公司应当按照调整后的数量对激励
对象获授但尚未解除限售的限制性股票及基于此部分限制性股票获得的公司股票进行回购。 根据本
计划需对回购价格、回购数量进行调整的，按照以下方法做相应调整：

2.1�回购价格的调整
2.1.1�资本公积转增股本、派送股票红利
P＝P0÷(1＋n)
其中：P0为调整前的授予价格；n为每股资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率；P为

调整后的回购价格。
2.1.2�派息
P＝P0-V
其中：P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的回购价格。经派息调整后，P仍须

大于 1。
公司本次调整后的限制性股票回购价格为 P=（10.41-0.15-0.21）÷（1+0.7）=5.91元 /股
2.2�回购数量的调整
资本公积转增股本、派送股票红利
Q＝Q0×(1＋n)
其中：Q0为调整前的限制性股票数量；n为每股的资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细的

比率（即每股股票经转增、送股或拆细后增加的股票数量）；Q为调整后的限制性股票数量。
公司本次调整后的限制性股票回购数量为Q=38,000×(1+0.7)=�64,600股
公司将支付限制性股票回购款 381,786元，拟用于本次回购注销的资金全部为公司自有资金。
三、本次回购注销前后公司股本结构的变动情况

股份性质 本次变动前 本次变动 本次变动后
数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 64,568,960 32.4262 -64,600 64,504,360 32.4042
二、无限售条件股份 134,557,174 67.5738 0 134,557,174 67.5958
三、总股本 199,126,134 100.0000 -64,600 199,061,534 100.0000

注： 公司于 2020 年 1 月 22 日完成 28,000 万元可转换债券（债券简称： 星帅转债， 债券代码：

128094）的发行工作，并于 2020年 2月 19日在深交所上市。“星帅转债”开始转股日期为 2020 年 7 月
22日，本次股本变动不包括“星帅转债”持有者自行转股增加股本的部分。

四、验资情况
中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 10 月 27 日出具了《杭州星帅尔电器股份有限公司

验资报告》（中汇会验[2020]6447号），审验了公司截至 2020 年 10 月 26 日止减少注册资本及实收资本
（股本）的情况。 经审验：

截至 2020年 10月 26日止，公司已减少孙华民的出资人民币 351,645.00元，减少郑金凤的出资人
民币 30,141.00元，实际归还孙华民和郑金凤货币资金情况如下：

(一)公司于 2020年 10月 26日以货币资金归还孙华民出资人民币 351,645.00元。
(二)公司于 2020年 10月 26日以货币资金归还郑金凤出资人民币 30,141.00元。
(三)公司变更后的股本为人民币 199,061,534.00元，比申请变更前减少人民币 64,600.00 元。 变更

后的注册资本达到法定注册资本的最低限额。
五、减资公告相关情况
2020 年 9 月 8 日，公司在《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关

于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》（公告编号：2020-089）， 自减资公告
发布 45日内，公司未收到债权人异议。

六、对公司可转债的影响
根据《杭州星帅尔电器股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》有关规定：当公